АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2016 № 439
О внесении изменений в постановление Администрации Золотухинского района от 26.01.2011 г. № 29 «Об обеспечении бесплатным питанием детей из многодетных, малоимущих семей, учащихся специальных коррекционных классов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

          В соответствии с Федеральным законом от 28.02.2012 г. № 10-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в целях социальной защиты обучающихся и охраны их здоровья Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 26.01.2011 г. № 29 «Об обеспечении бесплатным питанием детей из многодетных, малоимущих семей, учащихся специальных коррекционных классов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:
          в пункте 8 раздела II Положения об организации питания детей из многодетных, малоимущих семей и учащихся специальных коррекционных классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях слова «Стоимость обеда не должна превышать 24 рубля на ребенка» заменить словами «Стоимость обеда не должна превышать 35 рублей».
          2. Финансовому управлению Администрации Золотухинского района (Локтионова И.В.) обеспечить ежемесячного финансирование расходов на питание обучающихся.
          3. Контроль за   выполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.
          4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Золотухинского района                                                  В.Н.Кожухов